
Acuerdo de 22 de noviembre, confiriendo d grado de General 
de Brigada, al señor Coronel don Joaquin Cosio 

EL GOBIERNO: 
atencion á, los distinguidos servicios que en varias 

épocas ha prestado á la Patria el antiguo i honrado Co-
ronel don Joaquin Cosio; en uso de sus facultades, 

ACUERDA: 
1º— Nómbrase General de Brigada de las milicias de 

la República, al señor Coronel don Joaquin Cosio. 
2º,-- Estiéndase al nombrado el despacho de lei; i co-

muníquese á, quienes corresponde—Managua, noviembre 22 
de 1867,— Guzman. 

http://enriquebolanos.org/

